UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2353/STC-QLG.CS Đồng Tháp, ngày   30  tháng 9 năm 2020

V/v thanh lý xe ô tô của Hội Nông

dân Việt Nam tỉnh Đồng Tháp.

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận công văn số 637-CV/HNDT ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Hội

Nông dân Việt Nam tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị thanh lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 166/2018/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh Đồng Tháp quy định về phân cấp mua sắm, xử lý tài sản

công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ quyết định số 203/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân về việc phê duyệt phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô phục vụ công tác

chung trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Theo phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô phục vụ công tác chung trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp thì xe ô tô của Hội Nông dân Việt Nam tỉnh Đồng Tháp thuộc lộ

trình thanh lý xe ô tô năm 2021, tuy nhiên do xe đã xuống cấp đơn vị đề nghị được

thanh lý xe ô tô hiện đang quản lý, sử dụng. Do đó, Sở Tài chính kính trình Ủy ban

nhân dân tỉnh quyết định thanh lý xe ô tô trên của Hội Nông dân Việt Nam tỉnh

Đồng Tháp đang quản lý và sử dụng, cụ thể như sau:

  - Tên chủ phương tiện: Hội Nông dân Việt Nam tỉnh Đồng Tháp;

  - Xe nhãn hiệu Toyota; Biển số: 66A – 0461

 - Số máy: 2RZ-3065168;  Số khung: RZH115-3000821;

- Nguyên giá: 383.693.000 đồng;

- Giá trị còn lại theo sổ sách: đã hết hao mòn;

- Hình thức thanh lý: Bán đấu giá.

Sau khi được Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thanh lý tài sản, Hội Nông dân

Việt Nam tỉnh Đồng Tháp có trách nhiệm mời Hội đồng xác định giá tỉnh để xác

định giá trị tài sản; tổ chức bán và hạch toán giảm tài sản theo quy định.

 Kính trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:             KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VP, QLG.CS, (N).

                 Nguyễn Văn Cả

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T14:55:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Cả<canvstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T16:30:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!